(
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)

INDICAÇÃO Nº 1620/2015

Sugere ao Poder Executivo Municipal a criação de uma força-tarefa para a nebulização contra a dengue em Santa Bárbara d’Oeste.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja criada uma força-tarefa para a nebulização contra a dengue em Santa Bárbara d’Oeste, neste município.

Justificativa:

Este vereador tem sido constantemente procurado por munícipes preocupados com a questão da dengue e que solicitam a nebulização de terrenos baldios, áreas públicas e residências. Assim, buscamos e obtivemos a informação de que hoje quatro equipes atuam na nebulização contra o mosquito transmissor da doença. De forma, sugerimos a criação de uma força-tarefa para ampliar o serviço de nebulização e tranquilizar os munícipes.

[bookmark: _GoBack]Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de abril de 2.015.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
-Vereador Líder da Bancada PT-

effec6ac-e3fa-43da-acbd-c258978d7003.png
PROTOCOLO 3278/2015 - 17/04/2015 15:51

image1.jpeg